Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 19-11-2020
Insolventienummer F.03/14/144
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012808:F001
Datum uitspraak 22-04-2014
R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr M.J.A.M. Muijres

mr M.J.A.M. Muijres

Algemene gegevens

Naam onderneming

a Bon VegetablelLing BV 22-05-2018
3

Gegevens onderneming

Kanaaldijk N.W. 67 22-05-2018
5707 LC HELMOND 3

Activiteiten onderneming

Groothandel in groenten en fruit 22-05-2018
3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2011 € 5.857.502,00
2012 € 6.196.392,00

2013 € 3.358.187,88 € -335.668,69 € 1.156.821,29

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9ba8b540-a029-e711-80de-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=16a4c679-f7d1-e411-8cab-005056ac0bc9
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=16a4c679-f7d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€ 85.095,33

€81.539,69

€80.225,73

€ 74.406,82

€ 82.385,52

Toelichting

Verslag 14: in deze verslagperiode is een bedrag van € 14.947,00 ontvangen
van de belastingdienst uit hoofde van een tussentijdse aangifte OB over de
faillissementsperiode.

€71.410,30

Toelichting
Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020: saldo op
19-11-2020.

22-05-2018

3

22-05-2018
3

20-11-2018
E 4

20-05-2019
5

20-11-2019
[ 6

14-07-2020
7

19-11-2020
8



Verslagperiode

van
23-11-2017

t/m
21-5-2018

van
22-5-2018

t/m
16-11-2018

van
17-11-2018

t/m
19-5-2019

van
20-5-2019

t/m
19-11-2019

van
20-11-2019

t/m
12-7-2020

van
13-7-2020

t/m
19-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode

3

4

totaal

Bestede uren

9 uur 24 min

3 uur 54 min

14 uur 30 min

23 uur 0 min

37 uur 24 min

34 uur 24 min

122 uur 36 min

22-05-2018

3

20-11-2018
E 4

20-05-2019

5

20-11-2019

6

14-07-2020

7

19-11-2020
8



Toelichting bestede uren

Het aantal hiervoor genoemde uren heeft betrekking op deze verslagperiode.
In de periode daarvoor werd er reeds 505,1 uur aan dit failissement besteed,
zodat het totaal uitkomt op 380,4.

Voor de omschrijving van de verrichte werkzaamheden wordt verwezen naar

de betreffende onderdelen van dit verslag.

Tijdens deze verslagperiode werd er 3,9 uur aan dit faillissement besteed,
waardoor het totaal aantal uren uitkomt op 384,3.

Verslag 12: tijdens deze verslagperiode werd er 14,5 uur aan dit faillissement
besteed, waardoor het totaal aantal uren uitkomt op 398,8.

Verslag 13: de hiervoor genoemde uren zijn incorrect omdat de uren
voorafgaand aan verslagperiode 3 niet worden meegenomen. Tot en met deze
verslagperiode zijn in totaal 421,8 uur aan het faillissement besteed.

Verslag 14: blijkens de bij dit verslag gevoegde tijdregistratie is het totaal
aantal aan dit failissement bestede uren 457,2.

Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020: het
totaal van de dit faillissement bestede uren bedraagt thans, inclusief de uren
van deze verrslagperiode, 491,6 uur.

22-05-2018
E 3
20-11-2018
E§4
20-05-2019
E 5
20-11-2019
= 6
14-07-2020
] 7
19-11-2020
EES



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 10: bestuurder en enig aandeelhouder is a Bon Beheer BV. De heer
Van en Heijkant was op zijn beurt bestuurder en enig aandeelhouder van a
Bon Beheer BV.

1.2 Lopende procedures

Verslag 10: zie hiervoor de voorgaande verslagen, afgehandeld.

1.3 Verzekeringen

Verslag 10: zie hiervoor de voorgaande verslagen, afgehandeld.

1.4 Huur

Verslag 10: zie hiervoor de voorgaande verslagen, afgehandeld.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 10: zie hiervoor de voorgaande verslagen, afgehandeld.

22-05-2018
3

22-05-2018

3

22-05-2018
3

22-05-2018
3

22-05-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 10: zie hiervoor de voorgaande verslagen, afgehandeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 10: n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

22-05-2018
3

22-05-2018
3

22-05-2018
3

20-11-2018
E 4

22-05-2018
3



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 10: n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 10: n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€ 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

20-11-2018
E 4

22-05-2018
3

22-05-2018

3

20-11-2018
E 4

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 10: n.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving

saldo bankrekening

restitutie belastingdienst

restitutie gemeente belastingen

rente

tussentijdse teruggave OB faill.periode

totaal

Verkoopopbrengst
€ 78.409,22

€ 50.863,00

€ 105,21
€1.914,59

€ 14.947,00

€ 146.239,02

22-05-2018
3

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting andere activa

- 20-11-2018
4

Verslag 13: de hiervoor genoemde activa zijn gerealiseerd in de 20-11-2019

verslagperiodes voorafgaand aan de digitale verslaglegging. Voor de 6

volledigheid zijn deze in dit verslag specifiek vermeld.

Verslag 14: door de boedel werd een tussentijdse aangifte omzetbelasting 14-07-2020

over de faillissementsperiode t/m 31-12-2019 ingediend. De fiscus heeft op 7

basis van verjaring de verzochte teruggave over 2014 afgewezen. Daartegen

is bezwaar aangetekend.

Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020: uit 19-11-2020

hoofde van de eindaangifte omzetbelasting komt nog enig aanvullend actief 8

beschikbaar. Tevens is er mogelijk sprake van een herziening van de

tussentijdse teruggaafbeschikking, waardoor de eerder afgewezen

teruggave alsnog geheel of gedeeltelijk in de boedel zou kunnen viloeien (zie

"procedure").

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 10: zie hiervoor de voorgaande verslagen, afgehandeld. 22-05-2018
3

Verslag 14: de werkzaamheden inzake de omzetbelastingteruggave zijn 14-07-2020

geregistreerd onder de rubriek "crediteuren". 7

Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020: diverse 19-11-2020

correspondentie met opkopers. 8

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 399.440,37 €56.420,30 €0,00

totaal € 399.440,37 € 56.420,30 €0,00



Toelichting debiteuren

Verslag 10: de curator is doende met de debiteurenincasso. 22-05-2018

3
Verslag 11: de debiteurenpositie blijkt bij nader onderzoek niet € 362.101,53 20-11-2018
groot te zijn, maar € 399.440,37. 4

Ten gevolge van de ongeldige cessie van de vordering op de buitenlandse
debiteur (zie ook "Werkzaamheden debiteuren" in verslag 10) is de
debiteurenpositie beduidend lager, namelijk afgenomen met € 309.975,67.
Daarmee is de gecorrigeerde debiteurenpositie € 89.464,70. Daarvan is €
56.420,30 betaald. Het verschil moet als oninbaar worden beschouwd gezien
het feit dat de resterende vorderingen, vorderingen op niet langer bestaande
en/of niet te traceren en/of failliete buitenlandse bedrijven zijn.

Verslag 12: afgehandeld. 20-05-2019

5

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 10: inmiddels is het onderzoek naar de akte van cessie, waarbij 22-05-2018
vorderingen op de buitenlandse debiteur werden overgedragen, afgerond. De 3
curator concludeert dat deze akte van cessie rechtsgeldig is, zodat een deel

van de debiteurenvorderingen toekomen aan de boedel van a Bon BV, een

andere gefailleerde vennootschap. De curator zal nog onderzoeken of er

meerdere debiteurenbetalingen door aktes van cessie toebehoren aan de

boedel van a Bon BV.

Verslag 11: abusievelijk werd in verslag 10 melding gemaakt van een 20-11-2018
rechtsgeldige cessie waar een niet rechtsgeldige cessie was bedoeld. De 4
conclusie daarvan was en is dat de betreffende vordering op de buitenlandse

debiteur niet in de boedel van a Bon Vegetableling BV, maar in die van a Bon

BV valt. Na toestemming van de rechter-commissaris werd een regeling met de

debiteur in kwestie getroffen en ter uitvoering daarvan werd inmiddels betaling

door a Bon BV ontvangen. Het onderzoek naar de andere cessie aktes is nog

niet definitief afgerond, maar heeft tot dusverre nog niet geleid tot de

vaststelling dat ook andere cessies ongeldig blijken te zijn.

Verslag 12: herberekenen debiteurenpositie. 20-05-2019

5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 22-05-2018
3



5.2 Leasecontracten

Verslag 10: zie hiervoor de voorgaande verslagen, afgehandeld. 22-05-2018

3

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 10: n.v.t. 22-05-2018
3

5.4 Separatistenpositie

Verslag 10: n.v.t. 22-05-2018
3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 10: n.v.t. 22-05-2018
3

5.6 Retentierechten

Verslag 10: n.v.t. 22-05-2018

3

5.7 Reclamerechten

Verslag 10: n.v.t. 22-05-2018
3

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 22-05-2018
3

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 10: zie hiervoor de voorgaande verslagen, afgehandeld. 22-05-2018

3

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 10: n.v.t. 22-05-2018

3

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 10: n.v.t. 22-05-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 10: n.v.t. 22-05-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 10: n.v.t. 22-05-2018
3

6.5 Verantwoording

Verslag 10: n.v.t. 22-05-2018
3

6.6 Opbrengst

€0,00 22-05-2018
3

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 22-05-2018

3

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 10: n.v.t. 22-05-2018
3

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 10: zie hiervoor de voorgaande verslagen, afgehandeld. 22-05-2018

3



7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 10: zie hiervoor de voorgaande verslagen, afgehandeld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 10: n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 10: zie hiervoor de voorgaande verslagen, afgehandeld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslag 10: de curator dient dit punt nog te onderzoeken. Dat zal gebeuren
zodra de debiteurenincasso (voor een groot deel) is afgerond.

Toelichting
Verslag 11: de curator is doende met het onderzoek naar onbehoorlijk
bestuur.

Nee

Toelichting
Verslag 12: de curator is doende met het onderzoek naar onbehoorlijk
bestuur.

Toelichting
Verslag 13: het onderzoek is afgerond en er zijn geen aanwijzingen gevonden
voor onbehoorlijk bestuur.

22-05-2018
3

22-05-2018

3

22-05-2018
3

22-05-2018
3

20-11-2018
E 4

20-05-2019

5

20-11-2019
6



7.6 Paulianeus handelen

22-05-2018
Toelichting 3
Verslag 10: de curator dient dit punt nog te onderzoeken. Dat zal gebeuren
zodra de debiteurenincasso (voor een groot deel) is afgerond.
20-11-2018
Toelichting 4
Verslag 11: de curator is doende met het onderzoek naar paulianeus
handelen.
Nee 20-05-2019
5
Toelichting
Verslag 12: de curator is doende met het onderzoek naar paulianeus
handelen.
In onderzoek 20-11-2019
6
Toelichting
Verslag 13: het onderzoek is afgerond en er zijn geen aanwijzingen gevonden
voor paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Verslag 10: zie de toelichting bij "onbehoorlijk bestuur” en “paulianeus 22-05-2018
handelen”. 3
Verslag 13: het onderzoek is afgerond: zie de toelichting bij “onbehoorlijk 20-11-2019
bestuur” en “paulianeus handelen”. 6
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verslag 10: bestudering stukken. 22-05-2018
3
Verslag 12: telefonisch contact, correspondentie en bespreking met de heer 20-05-2019

Tijssen en dhr. Baeten; bestudering stukken; voorbereiding bespreking; intern 5
overleg; verrichten boekenonderzoek; opstellen memo.

Verslag 13: diverse correspondentie en telefonische conferenties met de heer 20-11-2019
Baeten, studie boekhouding (vergelijking a Bon B.V. en a Bon VegetablelLing 6

B.V.), memo bevindingen onderzoek, studie aansprakelijkheid STAK/Baeten,

besprekingen met de heer Baeten en de voorbereiding daarvan, beoordeling

regeling en correspondentie met de rechter-commissaris voor toestemming

voorgestelde afdoening.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 22-05-2018



Toelichting

Verslag 11: er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend. Er is
echter wel sprake van een boedelvordering uit hoofde van het curatorensalaris

(P.M.).

€0,00

Toelichting

Verslag 13: ongewijzigd.

€0,00

Toelichting

Verslag 14: ongewijzigd, uitgezonderd failissementskosten zijn er geen
boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 13.752,00

Toelichting

Verslag 10: zie hiervoor de voorgaande verslagen.

Toelichting

Verslag 11: ongewijzigd.

€ 13.391,00

Toelichting

Verslag 13: ongewijzigd.

€ 13.391,00

Toelichting

Verslag 14: ongewijzigd.

€ 13.391,00

Toelichting

Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020: dit
betreft de opgelegde aanslag ex art. 29 wet omzetbelasting. Andere
belastingschulden zijn niet ingediend.

E3

20-11-2018
E 4

20-11-2019
6

14-07-2020
7

22-05-2018
3

20-11-2018
4

20-11-2019
6

14-07-2020
7

19-11-2020
8



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Verslag 11: n.v.t.

€0,00

Toelichting

Verslag 13: ongewijzigd.
€0,00

Toelichting
Verslag 14: ongewijzigd.

Toelichting
Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020:
ongewijzigd.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 18,24

Toelichting
Verslag 10: zie hiervoor de voorgaande verslagen.

Toelichting
Verslag 11: ongewijzigd.

€ 290,08

Toelichting
Verslag 13: ongewijzigd; het betreft de vorderingen van AGH (Administratie
Groep Holland) en de Stichting Bedrijfspensioenfonds AVH.

€ 18,24

Toelichting

Verslag 14: van de door AGH ingediende vordering van het
Bedrijfspensioenfonds AVH en het Groothandelsfonds is de geclaimde
preferentie alleen gehandhaafd voor de claim van het Groothandelsfonds
(premie VUT, pref, ex art. 3:288e BW).

De vordering van het bedrijfspensioenfonds is verplaatst naar de concurrente

vorderingen.

€ 18,24

Toelichting
Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020:
ongewijzigd.

22-05-2018

3

20-11-2018
4

20-11-2019
6

14-07-2020
7

19-11-2020
8

22-05-2018
3

20-11-2018
E 4

20-11-2019

6

14-07-2020

7

19-11-2020
8



8.5 Aantal concurrente crediteuren

16 22-05-2018

3

Toelichting
Verslag 10: het hiervoor genoemde getal betreft het aantal tot nu toe
ingediende vorderingen.

20-11-2018
Toelichting
i B4
Verslag 11: ongewijzigd.
41 20-11-2019
6
Toelichting
Verslag 13: er zijn 41 bekende crediteuren waarvan er tot nu toe 16 een
vordering hebben ingediend.
27 14-07-2020
7
Toelichting
Verslag 14: na een eerste correctie van de lijst waren er nog 36 crediteuren
met een mogelijke vordering. Na de contacten met crediteuren zijn er negen
van de lijst verwijderd, o.m. door opheffing van het bedrijf (zonder vereffenaar
of na faillissement) c.q. het bericht dat er geen vordering (meer) open staat.
Van tien crediteuren werd geen enkel bericht ontvangen, maar ook nimmer een
aanmaning of herinnering in de afgelopen faillissementsperiode (via de
postblokkade). De kans dat er door deze crediteuren alsnog een vordering zal
worden ingediend is vrijwel nihil. Het totaal der ingediende vorderingen staat
op 17.
17 19-11-2020
EE

Toelichting

Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020:
ongewijzigd. Ook na de oproep voor de verificatievergadering en een
(herhaalde) oproep om - indien van toepassing - de vordering alsnog in te
dienen hebben zich geen crediteuren meer gemeld.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 739.075,60 22-05-2018

3

Toelichting
Verslag 10: het hiervoor genoemde bedrag betreft het totaalbedrag van de tot
nu toe ingediende vorderingen.

20-11-2018
Toelichting
_ o E4
Verslag 11: ongewijzigd.
€ 490.191,77 20-11-2019
6
Toelichting
Verslag 13: dit is het totaal der ingediende vorderingen. Dit bedrag is
aanzienlijk verminderd door de met bestuurders getroffen regeling, inhoudend
dat a Bon Beheer B.V. 50% van haar totale vordering niet ter verificatie
aanmeldt. De vordering bedroeg € 494.233,00 en ter verificatie is thans een
bedrag van € 247.111,50 aangemeld.
€ 490.463,61 14-07-2020
7
Toelichting
Verslag 14: dit is het totaalbedrag van de tot op heden ingediende en - zo
nodig - aangepaste vorderingen. Van twee crediteuren wordt de vordering
(deels) betwist (een totaalbedrag van € 48.349,48). Ondanks veelvuldig
contact hebben deze crediteuren tot op heden hun vordering niet nader
onderbouwd. Verwezen wordt naar de bij dit verslag overgelegde lijst van
crediteuren.
€ 490.463,61 19-11-2020
8

Toelichting

Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020: dit is het
totaalbedrag van de ingediende vorderingen. Hiervan is tot een bedrag van
€ 442.114,13 geplaatst op de op 17 november jl. gedeponeerde lijst van
(voorlopig) erkende vorderingen en een bedrag van € 48.349,48 op de lijst
van voorlopig betwiste vorderingen.

In recent contact met de crediteuren waarvan de vordering (deels) wordt
betwist is aangegeven dat zij niet in staat zijn de vordering verder te
onderbouwen en evenmin zullen verschijnen ter verificatievergadering. De
boedel handhaaft onverkort haar standpunt dat deze vorderingen worden
betwist.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 10: nog onbekend.

Verslag 11: nog onbekend.

Verslag 12: nog onbekend.

Verslag 13: inmiddels staat vast dat er een uitdeling aan concurrente
crediteuren kan plaatsvinden. De curator zal op korte termijn de rechtbank
verzoeken een datum voor de crediteurenvergadering te bepalen.

Verslag 14: het faillissement zal kunnen worden afgesloten met een uitdeling
aan crediteuren.
Nu er pas recent voldoende duidelijkheid over de status van de ingediende

vorderingen is kan een datum voor de verificatievergadering worden gevraagd.

Dat zal kort na indiening van dit verslag worden gedaan.

Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020: het
faillissement zal eindigen met een uitkering aan concurrente crediteuren. Er
zijn echter nog enige zaken die moeten worden afgewikkeld zoals onder
andere de beroepsprocedure bij de sector bestuursrecht van de rechtbank
Zeeland tegen de door de belastingdienst gehanteerde verjaringstermijn
voor het terugvorderen van omzetbelasting over de faillissementsperiode (zie
procedure). Zo lang in die procedure geen beslissing is genomen is onzeker
of er alsnog een bedrag van ongeveer € 6.000,00 aan omzetbelasting t/m
december 2019 door de belastingdienst aan de boedel dient te worden
voldaan.

Een te verwachten uitkeringspercentage is moeilijk in te schatten. Op basis
van het huidig actief en de nog te verwachten faillissementskosten zou dat
rondom 10% liggen.

22-05-2018
E 3
20-11-2018
E 4
20-05-2019
ERE
20-11-2019
[ 6
14-07-2020
=K
19-11-2020
EE



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 10: -. 22-05-2018
3
Verslag 13: studie ingediende vorderingen en aanpassen c.q. corrigeren 20-11-2019
crediteurenlijst, berekening globale uitkering voor concurrente crediteuren. 6
Verslag 14: studie vorderingen en achterhalen actuele informatie van 14-07-2020
crediteuren, correspondentie en/of telefonisch contact met crediteuren, het 7

aanpassen van de crediteurenlijst met gewijzigde (NAW-)gegevens; het
indienen van een (tussentijdse) aangifte omzetbelasting over de
faillissementsperiode t/m 31-12-2019, diverse correspondentie daarover met
de fiscus, studie beschikking na correctie aangifte (afwijzing van teruggave
2014) studie wet, literatuur en jurisprudentie met betrekking tot de
gehanteerde verjaringstermijn, het opstellen en indienen van een bezwaar
tegen de beschikking.

Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020: diverse 19-11-2020
correspondentie en/of telefonische conferenties met derden inzake de 8
betwisting van de ingediende vorderingen, correspondentie met crediteuren

en derden inzake de verificatievergadering, divers telefonisch overleg met

derden inzake de verificatie; het actueel houden en zo nodig aanpassen van

de crediteurenlijst; het opstellen van een lijst van voorlopige erkende en

betwiste vorderingen ten behoeve van de verificatie.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 10: n.v.t.

Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020:
Inspecteur Belastingdienst, kantoor Venlo.

9.2 Aard procedures

Verslag 10: n.v.t.

Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020: de
boedel heeft beroep ingestelde tegen de beslissing op het bezwaar tegen de
teruggaafbeschikking omzetbelasting in verband met weigering tot teruggave
van omzetbelasting op grond van de toegepaste verjaringstermijn.

9.3 Stand procedures

Verslag 10: n.v.t.

Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020: de
boedel is in afwachting van nader bericht van de rechtbank.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 10: n.v.t.

Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020: het
opstellen van een voorlopig beroepschrift en de aanvullende gronden,
inclusief jurisprudentieonderzoek; diverse correspondentie en telefonische
contacten met de rechtbank.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 10: voortzetten debiteurenincasso; opstarten boekenonderzoek.

Verslag 11: afronden boekenonderzoek, waaronder onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

22-05-2018
E 3
19-11-2020
Ek
22-05-2018
] 3
19-11-2020
Ek
22-05-2018
E3
19-11-2020
EE
22-05-2018
3
19-11-2020
EES
22-05-2018
3
20-11-2018

Ek



Verslag 12: afronden boekenonderzoek, waaronder onderzoek naar 20-05-2019
onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. 5

Verslag 13: het definitief vaststellen van de vorderingen door middel van 20-11-2019
verificatie en aansluitend afwikkeling van het failissement door middel van een 6
uitdeling aan concurrente crediteuren.

Verslag 14: het houden van een verificatievergadering en - behoudens 14-07-2020
eventuele renvooiprocedures - aansluitend verdere afwikkeling van het 7
faillissement.

Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020: 19-11-2020
afwikkeling van de procedure inzake te lage teruggaafbeschikking 8
omzetbelasting en aansluitend de afwikkeling van het faillissement middels

een uitdeling aan concurrente crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 10: nog onbekend. 22-05-2018
3
Verslag 11: nog onbekend. 20-11-2018
4
Verslag 12: nog onbekend. 20-05-2019
5
Verslag 13: afhankelijk van het moment waarop verificatie van vorderingen 20-11-2019
heeft plaatsgevonden (en er geen sprake is van betwiste vorderingen) naar 6

verwachting in het eerste kwartaal van 2020.

Verslag 14: behoudens het onder punt 10.1 al vermelde risico op een 14-07-2020
eventuele renvooiprocedure gaat de boedel ervan uit dat afwikkeling in de 7
komende verslagperiode mogelijk zou moeten zijn.

10.3 Indiening volgend verslag

19-5-2021 19-11-2020
8



10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 10: financiéle administratie en (voorbereiden) verslaglegging. 22-05-2018
3
Verslag 11: afhandeling diverse agenderingen; verrichten financiéle 20-11-2018
administratie en (voorbereiden) verslaglegging. 4
Verslag 12: verrichten financiéle administratie en (voorbereiden) 20-05-2019
verslaglegging. 5
Verslag 13: diverse correspondentie en agenda, financiéle administratie 20-11-2019
faillissement, intern overleg over moment en wijze van afwikkeling, en 6

(voorbereiden) verslaglegging.

Verslag 14: diverse correspondentie en agenda, financiéle administratie 14-07-2020
faillissement, intern overleg over afwikkeling, en (voorbereiden) 7
verslaglegging.

Verslag 15 - ten behoeve van verificatievergadering op 24-11-2020:diverse 19-11-2020

correspondentie en agenda, financiéle administratie faillissement, intern 8
overleg over afwikkeling, en (voorbereiden) verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


